
19:00  Abertura do Pavilhão

19:30 19:50 Credenciação

20:00 Prova - Figuras Obrigatórias - Iniciados

Prova - Figuras Obrigatórias - Cadetes

Entrega Medalhas FO INI  e CAD

Estimativa 22:40 Prova - Figuras Obrigatórias - Juvenis

Entrega Medalhas FO JUV

08:00  Abertura do Pavilhão

09:00 09:30 Credenciação Patinagem Livre

08:30 Prova - Figuras Obrigatórias - Infantis A e B

 Entrega Medalhas FO Infantis A e B

Estimativa 09:50 Prova - Patinagem Livre - Cadetes

 Entrega Medalhas PL Cadetes

Estimativa 11:30 Prova - Patinagem Livre - Juvenis

Prova - Patinagem Livre - Juniores

 Entrega Medalhas PL Juvenis, Juniores

Intervalo - Limpeza de Pista

14:30 Prova - Patinagem Livre - Inantis A

 Entrega Medalhas PL Infantis A

Estimativa 17:00 Prova - Patinagem Livre - Inantis B

 Entrega Medalhas PL Infantis B

Estimativa 19:00 Prova - Patinagem Livre - Iniciados

 Entrega Medalhas PL Iniciados

08:30  Abertura do Pavilhão

09:00 09:20 Credenciação Solo Dance

09:30 Prova - Solo Dance - Infantis A

Prova - Solo Dance - Infantis B

 Entrega Medalhas SD Infantis A e B

Intervalo - Limpeza de Pista

14:30 Prova - Solo Dance - Iniciados

Prova - Solo Dance - Cadetes

Intervalo - Limpeza de Pista

Estimativa 17:00 Prova - Solo Dance - Juvenis

Estimativa 18:00 DESFILE FINAL (Obrigatório para todos os participantes no Torneio )

 Entrega  - Medalhas SD Iiniciados, Cadetes,Juvenis e Trofeu

Versão 2

Comité Técnico-Desportivo da Patinagem Artistica

Domingo 13-05-2018

Associação de Patinagem do Porto

PROGRAMA 

Pavilhão Municipal de Leça do Balio

Sexta feira  11-05-2018

Sábado  12-05-2018



Comité Técnico-Desportivo da Patinagem Artistica

Associação de Patinagem do Porto

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 70 871 Diana Costa Santos SCC

2 72 666 Filipa Oliveira Neutel SCC

3 68 798 Beatriz Pinto da Rocha CSPA-FS

4 80 089 Maria João Pimenta Santos CPBag

5 68 804 Filipa Patrícia Ferreira Silva SCC

6 79 373 Daniela Alexandra Coelho Ferreira CSPA-FS

7 74 862 Beatriz Alexandra Araújo Fonseca CSPA-FS

8 73 674 Marina Miguel Moura Santos CPBag

9 66 519 Inês Rocha Correia Garrido CPBag

10 73 406 Carolina Joao  Martins Correia SCC

11 71 838 Barbara Carneiro Ferreira CSPA-FS

12 76 357 Beatriz Reis Teixeira CSPA-FS

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 73 794 Debora Filipa Silva Machado CSPA-FS

2 73 982 Mariana Ramos Moreira CSPA-FS

3 69 123 Renata Filipa Bastos Freitas SCC

4 62 686 Diana Isabel Sousa Santos CSPA-FS

5 69 698 Barbara Mesquita Menezes Q Borges CSPA-FS

6 70 853 Sofia Coelho Lourenco CSPA-FS

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 66 043 Luana Beatriz Barreleiro Sequeira CSPA-FS

2 60 909 Beatriz Lima Pereira CSPA-FS

Ordem de Saída

Figuras Obrigatórias - Iniciados

Figuras Obrigatórias - Cadetes

Figuras Obrigatórias - Juvenis Femininos



Comité Técnico-Desportivo da Patinagem Artistica

Associação de Patinagem do Porto

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 82 349 Matilde Sofia Sousa da Silva GDCF

2 76 520 Rita Garcês Gonçalves Paredes Barbosa CSPA-FS

3 76 978 Ana Margarida Coutinho Queirós GDCF

4 83 680 Núria Camarão Marques GDCF

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 75 181 Leonor Carvalho da Silva Pereira Mota SCC

2 73 797 Victoria Sousa Antunes SCC

3 81 503 Bárbara Fernandes Cavaleiro CPBag

4 78 926 Íris Filipa Cardoso Lamas GDCF

5 82 320 Bárbara Venâncio Pereira CSPA-FS

6 81 105 Juliana da Costa Ferreira CPBag

7 72 043 Catarina Coelho Lourenço CSPA-FS

8 82 346 Sara Portela Abreu GDCF

9 72 337 Maria Eduarda Castro da Silva Oliveira SCC

10 82 352 Catarina Tinoco Teixeira CSPA-FS

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 78 474 Beatriz Santos Cunha LFC

2 75 942 Iria Beatriz da Silva Ribeiro LAC

3 81 502 Inês Fernandes de Moura CPBag

4 82 723 Maria Beatriz Andrade Marques CAPA

5 62 686 Diana Isabel Sousa Santos CSPA-FS

6 70 853 Sofia Coelho Lourenco CSPA-FS

7 75 909 Aisha Silva Monteiro SCC

8 75 933 Mariana Barbosa Fonseca AGPA

9 64 158 Ana Catarina Espincho Pescaria APM

10 70 499 Ema Marques Cardoso RM

11 75 920 Ana Matilde Gouveia Lopes dos Santos Terreiro CAPA

12 80 230 Julliana Pinho Pistelli Nogueira RM

13 77 099 Alexandra Coelho Correia SCC

14 78 465 Diana Faria Viana LFC

15 69 698 Barbara Mesquita Menezes Q Borges CSPA-FS

16 79 794 Mariana Rodrigues Vieira AGPA

17 70 275 Barbara Lia Rocha Bessa Ferreira LAC

18 82 727 Diana Sofia Magalhães Vieira APM

19 74 554 Leonor Barbosa Ferreira JP

20 73 781 Clara Castro Neves Oliveira CPBag

21 75 922 Rafaela Francisca Ribeiro da Silva NCRV

22 76 861 Carolina Faria Magalhães NCRV

23 77 606 Joana Oliveira Camões AGPA

24 64 356 Ana Beatriz Andrade de Castro JP

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 80 501 Gustavo Moreira Santos AGPA

2 74 626 Gonçalo Alexandre Andrade Cabral GDCF

Patinagem Livre - Cadetes - Masculinos

Figuras Obrigatórias - Infantis A (2008) - Femininos

Figuras Obrigatórias - Infantis B (2007) - Femininos

Patinagem Livre  - Cadetes - Femininos



Comité Técnico-Desportivo da Patinagem Artistica

Associação de Patinagem do Porto

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 70 854 Claudia Isabel Faria Freitas LAC

2 73 401 Mafalda Sofia Azevedo Veloso CPBag

3 78 468 Maria Francisca Amaro Coelho LFC

4 57 986 Mariana Queirós Pereira APM

5 68 959 Paula Mariana Nascimento Nogueira NCRV

6 77 466 Inês Maria de Jesus Teixeira GDCF

7 70 855 Ana Beatriz Pinto Pinto LAC

8 82 366 Ana Catarina Ferreira de Carvalho NCRV

9 73 651 Alexandra Teixeira Serra JP

10 82 348 Mafalda Pina Sousa GDCF

11 78 467 Daniela Filipa Moreira Costa Santos LFC

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 64 156 Bernardo José Teixeira Pereira APM

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 73 663 Solange Filipa Moreira Martins AGPA

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 83 001 Lara Madaleno Vieira CSPA-FS

2 81 778 Inês Mendes Oliveira SCC

3 74 630 Maria Gabriela Augusto Borges RM

4 74 543 Raquel Coelho da Costa NCRV

5 80 096 Mafalda Vilela Gomes JP

6 80 090 Beatriz Gonçalves da Fonseca CPBag

7 81 783 Beatriz Mesquita Guerra Gomes SCC

8 78 916 Gabriela Sofia Magalhães Pereira APM

9 78 286 Inês Pinto Lopes Brandão RM

10 79 356 Maria Clara Carvalho Guerra LFC

11 75 092 Bruna Isabel Rodrigues Narra AGPA

12 81 786 Joana Bernardo Sousa SCC

13 75 464 Íris Sofia Sampaio Maciel NCRV

14 84 386 Ana Filipa Oliveira Brandão NCRV

15 76 349 Teresa Monteiro Teixeira APM

16 78 446 Inês Mariana Santos Marques Fazenda Figueiredo NCRV

17 76 978 Ana Margarida Coutinho Queirós GDCF

18 83 381 Maria Mafalda Bártolo Vaz de Aguiar Branco CIS

19 84 051 Maria Inês Oliveira SCC

20 78 913 Inês Novais Ferreira APM

21 78 917 Vânia Patrícia Magalhães Moreira APM

22 75 906 Matilde Martins Rosário CPBag

23 77 222 Leonor Ferreira Sousa JP

24 82 349 Matilde Sofia Sousa da Silva GDCF

25 73 667 Leonor Teixeira Oliveira AGPA

Patinagem Livre  - Juvenis - Masculinos

Patinagem Livre  - Juvenis - Femininos

Patinagem Livre  - Juniores - Femininos

Patinagem Livre - Infantis A (2008) - Femininos



Comité Técnico-Desportivo da Patinagem Artistica

Associação de Patinagem do Porto

26 83 680 Núria Camarão Marques GDCF

27 83 411 Marta Picciotto Almeida de Eça CIS

28 80 221 Beatriz Rodrigues Madeira NCRV

29 78 524 Francisca Rodrigues Ferreira de Castro Oliveira CPBag

30 74 637 Ana Catarina Dias Lopes APM

31 81 787 Margarida Santos Carvalho SCC

32 82 799 Ana Sofia Sousa Pinto LFC

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 78 461 Maria Lucília Barbosa da Silva Caetano dos Santos AGPA

2 73 977 Maria Vieira Cunha Gil APM

3 79 360 Maria de Belém Pereira de Almeida Garrett CIS

4 81 503 Bárbara Fernandes Cavaleiro CPBag

5 78 523 Leonor Pacheco Magalhães Pinto JP

6 75 910 Joana Lopes de Sousa SCC

7 81 105 Juliana da Costa Ferreira CPBag

8 81 782 Clara Correia Filipe Rodrigues SCC

9 79 355 Carlota Andrade Correia Queirós Pereira LFC

10 80 238 Leonor Sofia Moreira de Almeida CAPA

11 75 530 Maria Inês Lopes de Castro NCRV

12 75 916 Lara Ferreira Gaspar GDCF

13 68 839 Filipa Ribeiro Gonçalves APM

14 75 675 Érica de Sousa Novo RM

15 77 102 Mafalda Teixeira Latourrette RM

16 82 361 Teresa de Sá Maciel Fontinha CAPA

17 78 456 Sara Martins de Castro SCC

18 77 921 Carolina Padilha Leal dos Reis NCRV

19 83 674 Natacha Carvalho da Silva CPBag

20 82 725 Jéssica Alexandra Madureira Aguiar APM

21 82 788 Camila Maia Ferreira de Carvalho GDCF

22 78 448 Ana Leonor Moreira Costa NCRV

23 79 626 Ana Luísa Guedes Tavares LFC

24 71 581 Maria Adelaide Queiros Coutinho APM

25 78 289 Joana Dias Carvalho RM

26 70 900 Sofia Abreu Caseira CAPA

27 73 411 Maria Joao Monteiro Arruda CSPA-FS

28 82 346 Sara Portela Abreu GDCF

29 76 350 Matilde Cardoso Vieira APM

30 76 365 Sofia Raquel Ribeiro Gonçalves JP

31 80 220 Inês Fonseca Lopes CSPA-FS

32 78 926 Íris Filipa Cardoso Lamas GDCF

33 72 327 Ines Martins Sousa JP

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 78 536 Afonso Cardoso Sousa Brandão JP

Patinagem Livre - Infantis B (2007) -Femininos

Patinagem Livre - Infantis B (2007) - Masculinos



Comité Técnico-Desportivo da Patinagem Artistica

Associação de Patinagem do Porto

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 82 714 Mariana Pereira de Castro de Sousa Paupério CAPA

2 80 123 Mafalda Sofia Oliveira Flores LFC

3 77 100 Inês da Silva Almeida SCC

4 72 667 Francisca Lima Pereira CSPA-FS

5 84 393 Débora Sofia Vieira Cantadeiro APM

6 84 392 Ângela Maria Barbosa Ferreira APM

7 82 733 Joana Beatriz Freitas Pinto APM

8 78 472 Inês Costa Castanheira LFC

9 82 726 Verónica Ribeiro Monteiro APM

10 81 785 Rafaela Patrícia de Oliveira Pastor SCC

11 74 633 Magda Sofia da Silva Ribeiro APM

12 71 195 Beatriz Alexandra Martins Ferreira GDCF

13 78 469 Matilde Vilas Rodrigues LFC

14 73 665 Beatriz Sofia França Rodrigues AGPA

15 73 655 Margarida Rios Campos JP

16 82 715 Ângela Pereira de Castro de Sousa Paupério CAPA

17 66 559 Leonor Sousa Marques APM

18 69 459 Filipa Alexandra Sousa Silva RM

19 72 331 Ana Santos Serra JP

20 82 383 Isabel Machado Raimundo AGPA

21 80 089 Maria João Pimenta Santos CPBag

22 80 590 Júlia Rodrigues Carrilho Borges NCRV

23 81 111 Beatriz Anjos Machado CPBag

24 81 501 Inês Barbosa Monteiro CPBag

25 66 555 Maria Manuel Queiros Carneiro Matos APM

26 77 698 Beatriz Leão Oliveira NCRV

27 70 497 Lara Raquel Mateus Félix Poinhos GDCF

28 82 732 Beatriz Beleza Ferreira APM

29 78 454 Gabriela Leite da Silva SCC

30 77 784 Marta Moreira de Sousa Magalhães NCRV

31 73 677 Matilde Tavares Grilo SCC

32 75 919 Mafalda Jorge Valtelhas Monteiro Pinto SCC

33 71 191 Marta de Sousa Mouta GDCF

34 73 674 Marina Miguel Moura Santos CPBag

35 82 724 Ana Mafalda Barreiro de Magalhães CAPA

36 72 322 Filipa Santos de Azevedo CSPA-FS

37 82 364 Juliana Gouveia dos Santos CAPA

38 79 796 Maísa Silva Cruz CAPA

39 75 911 Marta Morais Vinhas SCC

40 73 776 Maria Ines Fernandes Cardoso JP

41 70 871 Diana Costa Santos SCC

42 78 452 Inês Tripeça Alves SCC

43 67 516 Linda Esteves Soares RM

44 79 367 Daniela Rodrigues Teixeira NCRV

45 82 710 Ana Marta Oliveira Silva JP

46 81 426 Maria Leonor Nascimento Ramos NCRV

Patinagem Livre - Iniciados - Femininos



Comité Técnico-Desportivo da Patinagem Artistica

Associação de Patinagem do Porto

47 73 395 Ana Carolina Canez Cardoso AGPA

48 82 387 Érica da Silva Almeida AGPA

49 66 520 Bia Rocha Correia Garrido CPBag

50 76 352 Dorina Nicora SCC

51 69 761 Carolina Silva Pereira JP

52 77 923 Soraia Rafaela Vale Ribeiro NCRV

53 82 793 Luna Monteiro Paiva LFC

54 66 519 Inês Rocha Correia Garrido CPBag

55 76 327 Ana Rita Miranda Carneiro CSPA-FS

56 71 836 Helena Moreira Cruz CSPA-FS

57 77 095 Francisca Fernandes Andreso Coutinho Lopes NCRV

58 82 374 Magda Magalhães Soares AGPA

59 74 774 Inês Ferreira Mendanha NCRV

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 78 910 João Manuel Monteiro Teixeira APM

2 66 526 Dário Pinto Torres AGPA

Patinagem Livre - Iniciados - Masculinos



Comité Técnico-Desportivo da Patinagem Artistica

Associação de Patinagem do Porto

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 83 680 Núria Camarão Marques GDCF

2 75 906 Matilde Martins Rosário CPBag

3 76 520 Rita Garcês Gonçalves Paredes Barbosa CSPA-FS

4 82 349 Matilde Sofia Sousa da Silva GDCF

5 83 001 Lara Madaleno Vieira CSPA-FS

6 82 718 Teresa da Silva Teixeira RM

7 73 667 Leonor Teixeira Oliveira AGPA

8 78 524 Francisca Rodrigues Ferreira de Castro Oliveira CPBag

9 74 630 Maria Gabriela Augusto Borges RM

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 71 580 Ines Bernardo Pereira APM

2 68 839 Filipa Ribeiro Gonçalves APM

3 80 220 Inês Fonseca Lopes CSPA-FS

4 81 503 Bárbara Fernandes Cavaleiro CPBag

5 82 352 Catarina Tinoco Teixeira CSPA-FS

6 75 675 Érica de Sousa Novo RM

7 81 105 Juliana da Costa Ferreira CPBag

8 70 900 Sofia Abreu Caseira CAPA

9 73 411 Maria Joao Monteiro Arruda CSPA-FS

10 71 581 Maria Adelaide Queiros Coutinho APM

11 82 320 Bárbara Venâncio Pereira CSPA-FS

12 76 350 Matilde Cardoso Vieira APM

13 73 977 Maria Vieira Cunha Gil APM

14 78 289 Joana Dias Carvalho RM

Solo Dance - Infantis A (2008)

Solo Dance - Infantis B (2007)



Comité Técnico-Desportivo da Patinagem Artistica

Associação de Patinagem do Porto

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 70 498 Mafalda Filipa Mateus Félix Poinhos GDCF

2 73 665 Beatriz Sofia França Rodrigues AGPA

3 78 910 João Manuel Monteiro Teixeira APM

4 71 838 Barbara Carneiro Ferreira CSPA-FS

5 76 980 Lara Santos Oliveira NCRV

6 80 089 Maria João Pimenta Santos CPBag

7 72 322 Filipa Santos de Azevedo CSPA-FS

8 79 373 Daniela Alexandra Coelho Ferreira CSPA-FS

9 70 497 Lara Raquel Mateus Félix Poinhos GDCF

10 72 667 Francisca Lima Pereira CSPA-FS

11 66 559 Leonor Sousa Marques APM

12 71 191 Marta de Sousa Mouta GDCF

13 73 674 Marina Miguel Moura Santos CPBag

14 75 460 Constança Barreira Pereira RM

15 71 195 Beatriz Alexandra Martins Ferreira GDCF

16 74 633 Magda Sofia da Silva Ribeiro APM

17 76 357 Beatriz Reis Teixeira CSPA-FS

18 82 726 Verónica Ribeiro Monteiro APM

19 76 327 Ana Rita Miranda Carneiro CSPA-FS

20 66 519 Inês Rocha Correia Garrido CPBag

21 73 395 Ana Carolina Canez Cardoso AGPA

22 66 555 Maria Manuel Queiros Carneiro Matos APM

23 74 862 Beatriz Alexandra Araújo Fonseca CSPA-FS

24 69 223 Ana Josefina Moreira Silva GDCF

25 71 836 Helena Moreira Cruz CSPA-FS

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 73 794 Debora Filipa Silva Machado CSPA-FS

2 77 606 Joana Oliveira Camões AGPA

3 72 032 Catarina Susana Augusto Borges RM

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 68 957 Beatriz Manuel Ligeiro Costa  Almeida GDCF

2 73 392 Sofia Keng Machado Silva RM

3 65 222 Ana Sofia Lopes Ferreira CAPA

4 73 401 Mafalda Sofia Azevedo Veloso CPBag

5 59 838 Renata Sofia Mota Azevedo GDCF

Ordem Nº FPP NOME Clube

1 57 533 Ana Carlota Ferreira Campos Santos GDCF

2 67 518 Beatriz Silva Carvalho RM

Solo Dance - Juniores Femininos

Solo Dance - Iniciados

Solo Dance - Cadetes Femininos

Solo Dance - Juvenis Femininos


